



Årsrapport 2022

DRESSER-RAND AS

Org.nr.: 937 107 323

Årsberetning *Dresser-Rand AS*

Dresser-Rand AS` virksomhet er design, montasje, test, installasjon, igangsetting, overhaling og service av gassturbiner, generator- og kompressorpakker. Virksomheten er lokalisert i Kongsberg.

Selskapets aksjekapital eies 100% av Siemens Energy Holding BV. i Nederland. Selskapets ultimate eier er Siemens Energy AG, Tyskland.

Året 2022 var et krevende år. Selskapet har vært igjennom en betydelig restruktureringsprosess hvor et av selskapets tidligere forretningsområder er avviklet og gjenværende aktivitet overført til andre deler av konsernet. Videre har pandemien fortsatt hatt innvirkning på aktiviteten i de markeder hvor selskapet opererer. I tillegg har den globale situasjonen som følge av krigen i Ukraina i betydelig grad påvirket både selskapets ordreinnngang så vel som råvaretilgang og -priser. Selskapet opplever fortsatt at det er sterk konkurranse og pressede priser i markedet.

Ordreinngangen for nytt utstyr var på ca. NOK 47,2 mill mot NOK 170,8 mill. året før. Reduksjonen skyldes restrukturering og endringer i selskapets produktportefølge. Ordreinngangen knyttet til salg av reservedeler, reparasjoner og serviceaktiviteter holdt seg på et normalt nivå gjennom 2022 med en ordreinnngang på ca. NOK 346,8 mill. mot NOK 344 mill. i 2021. Dette segmentet påvirkes i mindre grad av svingninger i markedet også gjennom perioder preget av usikkerhet.

Selskapets markedsområder er i stor grad utenfor Norges grenser og bedriften fortsetter med sine markedsaktiviteter rettet mot de deler av verden hvor markedet for gassturbiner er tilstede. Eksportandelen var 53,1% i 2022 mot 42,4 % i 2021.

Dresser-Rand AS er forpliktet til å redegjøre for sine aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven. Som en del av et globalt konsern, har vi et særlig ansvar for å respektere og ivareta menneskerettigheter, både innad i virksomheten og i forretningsforhold for øvrig. Vi har forpliktet oss til at virksomheten drives i tråd med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og FNs bærekrafts mål, Global Compacts-prinsipper og veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter.

Vårt mål er å ha et åpent og inkluderende arbeidsmiljø for alle uavhengig av etnisk opprinnelse, verdenssyn, alder, funksjonshemming, kjønn og seksuell orientering, og vi etterstreber at alle våre ansatte har like muligheter. Dresser-Rand AS forplikter seg til å følge tariffavtaler og krav til minstelønn og forventer at våre leverandører gjør det samme. Gjennom våre etiske retningslinjer (Code of Conduct) forplikter våre leverandører seg til å følge høye etiske krav. Retningslinjene er basert på FNs Global Compact ti prinsipper, og stiller særskilte krav til miljø, arbeid og etterlevelse på tvers av alle land. Vi jobber aktivt og kontinuerlig med å identifisere risikoer i leverandørkjeden gjennom evalueringer, fjernrevisjoner og revisjoner på leverandørers lokasjoner.

Mer informasjon om våre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og hvordan vi ivaretar respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold finner man i bærekrafts-rapporten (Sustainability Report, <https://www.siemens-energy.com/global/en/company/sustainability.html>) utarbeidet av Siemens Energy-konsernet. Dresser-Rand AS gjør sine aktsomhetsvurderinger og bestemmer tiltak basert på retningslinjene og prosedyrene omtalt i bærekrafts-rapporten for konsernet.

Drift og resultater

Totalt omsatte selskapet for NOK 428,9 mill. i 2022 mot NOK 734,0 mill. i 2021. Inntekter fra nytt anlegg var på NOK 96,2 mill. mens reservedeler, reparasjoner og

serviceaktiviteter omsatte for NOK 332,7 mill.

Resultatet fra driften var positivt NOK 74,2 mill., som utgjør en driftsmargin på 16%. På grunn av lave priser i markedet og en betydelig økning av de globale råvareprisene har selskapet behov for å fortsette sitt arbeid med effektivisering og implementering av kostnedsreducerende tiltak for å styrke konkursekraften og sikre en langsiktig forsvarlig driftsmargin.

Resultat før skatt (EBT) var NOK 73,6 mill. mot et resultat på NOK-6,7 mill. i 2021. Årsresultatet etter skatt for 2022 ble NOK 51,55 mill. mot NOK 132,1 mill. året før.

Bedriftens kontantstrøm var negativ NOK 21,4 mill. mot negativ NOK 72,7 mill. året før. Av dette bidro kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter med negativt NOK -17,9 mill mot positivt NOK 45,3 mill året før. Netto kontantstrøm fra investerings- og finansieringsaktiviteter utgjorde negativt NOK -3,9 mill. i 2022 mot negativt NOK-118,0 mill. i 2021. Det ble foretatt investeringer i varige driftsmidler i 2022 for 1,1mill.

Likviditetsbeholdningen ved årsslutt 2022 var NOK 6,9 mill. mot NOK 28,3 mill. året før.

Bedriftens egenkapital var pr. 30. september 2022 NOK 304,4 mill. mot NOK 304,0 mill. i 2021.

Årets resultat på NOK 51 549 825 foreslås overført til annen egenkapital. Videre foreslår styret å utdele NOK 51 550 000 til utbytte.

Styret har vurdert selskapets egenkapital og funnet at denne er forsvarlig. Selskapet bekrefter at forutsetningene for fortsatt drift er tilstede, og dette er derfor lagt til grunn i årsregnskapet. Styret forventer et fortsatt positivt driftsresultat for 2023.

Finansiell Risiko

Valuta- og renterisiko

Dresser-Rand AS er eksponert for endringer i valutakurser spesielt overfor Euro og US dollar da en vesentlig del av bedriftens inntekter og kostnader er i utenlandsk valuta. I tråd med selskapets retningslinjer om ikke å ta valutarisiko på inngåtte kontrakter, er det inngått terminkontrakter for å redusere valutarisikoen.

Bedriften har i liten grad vært utsatt for endringer i rentenivået da bedriften ikke har hatt rentebærende gjeld av betydning.

Kredittrisiko

Selskapets kredittrisiko, dvs. risiko for at selskapets motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser, anses som lav. Kundene er primært større olje- og gasselskaper. Remburs kreves vanligvis fra kunder som man tidligere ikke har et etablert samarbeid med. Selskapet hadde utstående kundefordringer på totalt NOK 131,9 mill. ved utgangen av 2022 mot NOK 101,9 mill. i 2021. Tallene er eksklusive fordringer på konsernselskaper og tapsavsetninger. Avsetning for tap på eksterne fordringer er NOK 5,5 på balansedagen.

Likviditetsrisiko

Likviditeten i selskapet vurderes som god og likviditetsrisikoen som svært liten. Selskapet har tilgang til konserninterne kortsiktige kredittlinjer ved behov.

Medarbeidere i Dresser-Rand AS

Våre verdier Caring, Agile, Respectful og Accountable - er fundamentet for bedriftskulturen vi ønsker å utvikle i Dresser-Rand AS, og er også utgangspunktet for de fire nøkkeladferdene vi søker å bygge i vår organisasjon: Fokus på kundene, jobbe med målrettet endring, være åpen og inkluderende, samt bygge sterke partnerskap.

Våre ansatte i Dresser-Rand AS er fundamentet for forretningsmessig suksess, og vi ønsker å tilrettelegge for kontinuerlig kompetanseutvikling gjennom hyppig dialog mellom medarbeider og leder. Vi henter samtidig inn ny kompetanse i takt med økende behov. Digitalisering av våre arbeidsverktøy er en viktig faktor i å virkeliggjøre forretningsstrategien, og for å bygge kompetanse innen IT, nettsikkerhet og digitalisering. En nøkkel i dette arbeidet er våre ledere som har fokus på endring og utvikling av sine medarbeidere, og som gir tilbakemeldinger og anerkjennelse for godt utført arbeid.

Dresser-Rand AS hadde ved årets slutt 120 medarbeidere, hvorav 21 % kvinner.

Gjennomsnittsalderen i Dresser-Rand AS er 46 år. Vi hadde i 2022 2 deltidsansatte menn, ingen kvinner. Vi er ikke kjent med at det forekommer ufrivillig deltidsarbeid i Dresser-Rand AS. Det er 1 midlertidig ansatt mann. 6 av våre ansatte tok ut foreldrepermisjon i 2022; 2 kvinner med et gjennomsnitt på 32 uker, og 4 menn med et gjennomsnitt på 12 uker.

Inkludering og mangfold.

Dresser-Rand AS ønsker som arbeidsgiver å gi like muligheter for alle, og vi ser det som helt nødvendig å jobbe med likestilling for å oppnå vår langsiktige strategi. Gjennom et systematisk arbeid ønsker vi å fremme likestilling og hindre diskriminering på grunn av kjønn, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse eller seksuell orientering, hindre trakassering og sikre inkludering av alle grupper. I Siemens Energy Norge er det etablert et råd for inkludering og mangfold som skal være et rådgivende organ også for Dresser-Rand AS i arbeidet med å bedre inkludering og mangfold. Vi må ha et kontinuerlig fokus på økt mangfold i vårt arbeid med rekruttering, utvikling og læring og etterfølgerplanlegging og utnevnelser.

Vi ønsker i de kommende år både å øke andelen kvinnelige ledere og ingeniører. For å oppnå dette må vi sikre mangfold i rekrutteringsprosesser, tilstrebe ved alle ansettelser å vurdere kandidater av begge kjønn, og ved kompetanselikhhet ansette kvinner.

Vi kommuniserer både på engelsk og norsk som er i tråd med å inkludere ansatte med fremmedspråklig bakgrunn. Vi setter også fokus på inkludering og mangfold gjennom å ha det som tema på allmøter.

Gjennomsnittslønnen for menn var kr 893.000 i 2022 mens den for kvinner var 693.537

Lønnsforskjellene er ikke store når vi sammenligner stillinger innen like stillingsgrupper på samme nivå. Vi vil sammen med representanter for våre ansatte kontinuerlig jobbe med å utjevne forskjeller gjennom å tilstrebe å få flere kvinner inn i ledende stillinger, men også tett følge opp om det er forskjeller i avlønning i sammenlignbare roller.

2022 ble også preget av Covid-19, med fortsatt utstrakt bruk av hjemmekontor. På tross av pandemien har vi klart å holde høy produktivitet, og ansatte og ledere har vist stor kreativitet og vilje til å holde forretningsdriften oppe. Parallelt er det utviklet en #BetterTogether-strategi, hvor det er etablert et rammeverk for hvordan vi skal organisere arbeidet i en endret arbeidshverdag med større grad av fleksibilitet. For oss er det viktig å legge til rette for muligheten for å kombinere jobb og familieliv, og vår nye strategi muliggjør dette i øket grad. Fortsatt vil kontoret være den viktigste basen for samhandling, men det er større fleksibilitet mht. hvor arbeidet utføres så lenge dette er i tråd med bedriftens behov, og er avtalt mellom leder og medarbeider. Det har vært gjennomført et omfattende læringsopplegg for alle ledere for å gjøre kjent policyen om fleksibel arbeidsplass, og hjelpe lederne til å fasilitere gode diskusjoner om temaet i egen avdeling.

Helse, miljø og sikkerhet

Dresser-Rands mål er å hindre ulykker, skader eller tap overfor ansatte, kunder, underleverandører og omgivelser slik at det skapes en sikker og trivelig arbeidsplass. Det er utarbeidet spesifikke mål og rutiner for forebyggende arbeid, tilbakemelding og korrigerende tiltak. Det ble i regnskapsåret meldt inn 0 skader uten fravær og 0 skade med fravær. Det ble ikke registrert skader med fravær på direkte innleide av D-R.

Fraværsskadefrekvensen målt i antall skader med fravær pr. million arbeidstimer var 0 i 2021 mot 0 i 2020. Bedriften har for innværende år oppnådd målsettingen vi har etablert sammen med våre største kunder om null fraværsskader i løpet av et år.

Sykefraværet var 5,6 % i 2022 mot 4,0 % i 2021. Målet er at det ikke skal overstige 4 %. Fraværet domineres av fravær mer enn 2 uker, som ikke kan relateres til arbeidssituasjonen.

I forbindelse med tester av gassturbiner forekommer det noe støy og utslipp av eksos, men uten at tillatte grenseverdier overskrides. Bedriftens vanlige aktivitet, mekanisk og elektrisk montasje, forurenses i liten grad miljøet. Det er ikke meldt om utilsiktede utslipp i det ytre miljø i 2022. Selskapet er ISO14001 og ISO9001 sertifisert.

Selskapet har hatt et godt og konstruktivt samarbeid med de ansatte og deres organisasjoner. Arbeidsmiljøet for de ansatte ansees å være godt.

Forsikringsdekning styret

Siemens Energy AG har inngått en global styreansvarsforsikring som dekker mulige krav som måtte oppstå mot styret eller dets medlemmer som følge av deres verv. Forsikringen dekker i utgangspunktet selskapets ansvar overfor tredjepart og ansvar overfor Dresser-Rand AS som arbeidsgiver.

Forhold inntruffet etter årets utgang

Det har ikke inntruffet forhold etter balansedagen som er av betydning for bedømmelsen av selskapet.

Kongsberg, 12. januar 2023

Styret for Dresser-Rand AS

Bjørn Einar Brath
Styrets leder

Inger Turid Risnes
Styremedlem

Såle Næss
Varamedlem

David Grimestad Holm
Styremedlem

Magne Flågan
Adm. Direktør/styremedlem

OPPSTILLING AV TOTALRESULTAT

Dresser-Rand AS

01.10-30.09	Note	2022	2021
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	2, 17, 19	428 920 714	734 040 301
Annen driftsinntekt	2	34 609 026	0
Sum driftsinntekter		463 529 740	734 040 301
Varekostnad	3, 17, 19	-153 679 222	-393 034 901
Lønnskostnad	4, 14, 18	-176 110 445	-244 296 210
Avskrivninger	5, 6	-5 480 821	-6 771 089
Annen driftskostnad	8	-54 017 688	-84 907 613
Sum driftskostnader		-389 288 175	-729 009 812
Driftsresultat		74 241 565	5 030 489
Netto rente- og andre finansposter	9	-613 186	-11 683 227
Resultat før skattekostnad		73 628 379	-6 652 737
Skattekostnad på resultat	10	-22 078 554	138 773 865
Årsresultat		51 549 825	132 121 128
Poster som kan reklassifiseres over resultat i senere perioder			
Endr. i virkelig verdi av sikringsinstr. ved kontantstømsikring		403 016	-43 139
Sum andre inntekter og kostnader		403 016	-43 139
TOTALRESULTAT		51 952 841	132 077 989

Balanse

Dresser-Rand AS

Eiendeler	Note	30.09.2022	30.09.2021
Anleggsmidler			
Utsatt skattefordel	10	122 457 852	138 773 865
Sum immaterielle eiendeler		122 457 852	138 773 865
Varige driftsmidler			
Rett til bruk eiendeler	5	17 256 642	12 125 458
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	9 341 115	7 587 285
Sum varige driftsmidler		26 597 757	19 712 743
Sum anleggsmidler		149 055 609	158 486 608
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	3	145 706 432	98 951 240
Fordringer			
Kundefordringer	7	138 039 382	96 551 397
Andre kortsiktige fordringer	12	6 641 194	1 875 086
Fordringer på konsernselskap	15	214 032 320	435 987 964
Opptjent ikke fakturert inntekt	12	32 702 688	41 293 600
Sum fordringer		391 415 585	575 708 047
Bankinnskudd, kontanter o.l.	13	6 927 186	28 302 683
Sum omløpsmidler		544 049 202	702 961 970
Sum eiendeler		693 104 812	861 448 577

Balanse

Dresser-Rand AS

Egenkapital og gjeld	Note	30.09.2022	30.09.2021
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		61 200 000	61 200 000
Overkurs		121 399 589	121 399 765
Innskutt annen egenkapital		118 587 749	118 587 749
Sum innskutt egenkapital		301 187 338	301 187 513
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		3 228 326	2 825 311
Sum opptjent egenkapital		3 228 326	2 825 311
Sum egenkapital	11	304 415 664	304 012 824
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	14	876 431	941 091
Langsiktig leieforpliktelse	5	7 375 823	5 770 934
Sum avsetning for forpliktelser		8 252 254	6 712 025
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		48 091 411	32 448 284
Gjeld konsernselskaper	15	61 710 326	29 559 186
Skyldig offentlige avgifter		7 522 165	10 213 062
Kortsiktige leieforpliktelser	5	6 545 330	5 974 134
Utbytte	11	51 550 000	250 000 000
Annen kortsiktig gjeld	16, 17, 18	194 796 850	192 401 988
Garantiavsetninger		10 220 811	30 127 074
Sum kortsiktig gjeld		380 436 893	550 723 728
Sum gjeld		388 689 147	557 435 753
Sum gjeld og egenkapital		693 104 812	861 448 577

Balanse

Dresser-Rand AS

Kongsberg, 12.01.2023
Styret i Dresser-Rand AS

Bjørn Einar Brath
Styreleder

Magne Flågan
Adm dir og styremedlem

Inger Turid Risnes
Styremedlem

David Grimestad Holm
Styremedlem

Ståle Næss
Varamedlem

Kontantstrømoppstilling

Dresser-Rand AS

	30.09.2022	30.09.2021
Resultat før skattekostnad	73 628 379	-6 652 737
Periodens betalte skatt	-	-
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	-	-
Ordinære avskrivninger	5 480 821	6 771 089
Nedskrivning/reversering anleggsmidler		
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-64 660	-61 393
Resultatandel (fra DS/TS) fratrukket utdelinger fra selskapet	-	-
Endring i varelager	-46 755 192	52 972 036
Endring i kundefordringer (eksterne)	-41 487 985	11 668 611
Endring i vareleverandørgjeld (eksterne og interne)	15 643 127	-195 362 400
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-13 388 067	175 934 346
Gevinst ved tilgang leieavtale		-
Effekt av non cash expenses	-10 928 285	-
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-17 871 863	45 269 552
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	-	-
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-1 140 238	
Innbetalinger ved salg av immaterielle eiendeler	-	
Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	-	
Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	-	
Utbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	-	-225 005 759
Utbetaling ved nedbetaling av leieforpliktelse	-6 873 196	-5 816 428
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs.)	-	-
Innbetalinger ved salg av aksjer og obligasjoner mv	-	-
Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas. / konsernbidrag til DS	-	-
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-8 013 434	-230 822 187
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		
Netto innbetaling kassekreditt	-	-
Netto utbetaling kassekreditt	-	-
Innbetalinger gjeld konsernselskaper	98 340 528	-
Utbetalinger gjeld konsernselskaper	32 151 140	-
Innbetalinger ved opptak av annen gjeld (korts./langs.)	-	-
Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.)		-
Innbetalinger av konsernbidrag fra MS	-	-
Utbetalinger av utbytte til MS	-250 000 000	-
Innbetalinger av egenkapital	-	-
Tilbakebetalinger av egenkapital	-	-
Innbetaling av konsernbidrag	123 615 116	112 851 506
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	4 106 784	112 851 506
Effekt av poster ført direkte mot EK	403 016	-43 139
Netto kontantstrøm for perioden	-21 375 497	-72 744 268
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	28 302 683	101 046 951
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	6 927 186	28 302 683
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	6 927 186	28 302 683

Unrestricted

Regnskapsprinsipper

Generelt

Selskapet avlegger årsregnskapet i henhold til regnskapsloven § 3 - 9 og Forskrift om forenklet anvendelse av internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) fastsatt av Finansdepartementet 03.11.2014. Dette innebærer i all hovedsak at innregning og måling følger internasjonale regnskapsstandarder (IFRS) og presentasjon og noteopplysninger er i henhold til norsk regnskapslov og god regnskapsskikk.

Årsregnskapet består av oppstilling av totalresultatet, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger. Årsrapporten består av årsberetningen, årsregnskapet og revisjonsberetningen. Dresser-Rand AS har avvikende regnskapsår med avslutning per 30.09.

Forenklet IFRS

Selskapet har benyttet seg av adgangen til å fravike målings- og innregningsreglene i § 3-4 i forskriften om forenklet anvendelse av IFRS ved at utbytte og konsernbidrag regnskapsføres i samsvar med Regnskapslovens bestemmelser. Ut over dette har selskapet ikke anvendt noen forenklinger fra innregnings- og vurderingsreglene i IFRS.

Grunnlag for utarbeidelse av årsregnskapet

Selskapsregnskapet legger til grunn prinsippene i et historisk kost regnskap, med unntak av følgende regnskapspost: Finansielle instrumenter til virkelig verdi over resultatet, finansielle instrumenter tilgjengelig for salg som er regnskapsført til virkelig verdi.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til NOK ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til NOK ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på balansetidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden og er i regnskapet presentert som finansinntekt eller -kostnad.

Prinsipper for inntektsføring

Inntektsføring er basert på grunnprinsippet at foretak skal innregne inntekter slik at det forventede vederlaget inntektsføres etter et mønster som reflekterer overføring av varer eller tjenester til kunden. Salgsinntekter er presentert fratrukket merverdiavgift og rabatter. Inntekter fra salg av varer resultatføres når leveringsforpliktelsene er oppfylt, dvs. når kontrollen over de kontraktsfestede varene eller tjenestene er overført til kunden. Ved salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter overføres kontrollen over tid og inntektsføring skjer i tråd med leveranser til kunden. Se eget avsnitt om regnskapsføring av langsiktige tilvirkningskontrakter. Renteinntekter inntektsføres basert på effektiv rentemetode etter hvert som de opptjenes.

Langsiktige tilvirkningskontrakter

Dresser-Rand AS sin virksomhet består hovedsakelig av løpende prosjekter med varighet fra noen måneder til ett til to år. Resultatføring skjer etter løpende avregning basert på fullføringsgraden i prosjektet. Fullføringsgrad er påløpte kostnader i forhold til totalt estimerte kostnader. Estimerte kostnader og fortjeneste vurderes løpende og oppdateres i fullføringsgraden for hver regnskapsperiode, som i selskapet er månedlig. Ved usikkerhet benyttes beste estimat.

Opparbeidet andel av forventet fortjeneste tas løpende til inntekt basert på prinsippet om beste estimat. De enkelte prosjekter resultatvurderes hver måned før andel av forventet fortjeneste tas til inntekt. For prosjekter som forventes å gi tap, blir tapene i sin helhet kostnadsført straks disse blir kjent. Balanseposter knyttet til tilvirkningskontrakter presenteres brutto i balansen. Inntekter som ikke er fakturert vises som kontraktseiendeler under andre fordringer.

Utgifter i tilvirkningskontrakter som per balansedagen ikke inngår i beregning av fullføringsgraden er balanseført som en eiendel i balansen under andre fordringer. Forskuddsfakturering beregnes som opptjent inntekt i kontrakten minus fakturering. Forskuddsfakturering av kontrakter er presentert som en kontraktsforpliktelse under annen kortsiktig gjeld og er ikke nettoført mot andre fordringer.

Tilleggsordrer, som ikke anses å være en separat kontrakt, hensyntas i kontraktens planinntekt når disse er signert. I prosjekter med arbeidsplikt føres utgifter knyttet til ikke signerte, men sannsynlige tilleggsordre midlertidig som en eiendel i balanse. Hvis det er knyttet stor usikkerhet til kundens betalingsevne, resultatføres kostnader som påløpt og inntektsføringen skjer først når betaling er mottatt.

Det er foretatt avsetninger for garantiarbeider og annen usikkerhet. Det kan erfaringsmessig, for en del prosjekter, oppstå uenighet med byggherre om blant annet tolkning av kontrakter og tilleggsarbeider. I denne forbindelse fremsettes krav og motkrav som vanligvis avgjøres gjennom forhandlinger, rettsak eller voldgift. I regnskapet behandles slike saker etter beste estimat.

Andre kontrakter

For prosjekter som ikke defineres som langsiktige tilvirkningskontrakter, benyttes fullført kontraktsmetode for resultatføring. Påløpte kostnader balanseføres da som kontraktseiendeler under andre fordringer og resultatføres sammen med inntekten på det tidspunktet kunden oppnår kontrollen over varen eller tjenesten.

Service-kontrakter

Service-kontrakter resultatføres i takt med levering av tjenesten over tid.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler og gjeld som knytter seg til varekretsløpet og poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, er klassifisert som omløpsmidler eller kortsiktig gjeld. Vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld skjer til laveste / høyeste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Virkelig verdi på omløpsmidler er definert som antatt fremtidig salgpris redusert med forventede salgskostnader. Andre eiendeler er klassifisert som anleggsmidler. Vurdering av anleggsmidler skjer til anskaffelseskost.

Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid, avskrives over antatt levetid. Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Nedskrivningen reverseres dersom grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

Fordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende per balansedagen med fradrag for avsetninger for estimerte tap.

Varebeholdning

Beholdningen av innkjøpte varer er vurdert til laveste verdi av gjennomsnittlig anskaffelsespris eller forventet netto salgpris. Ukurante varer skrives ned til forventet fremtidig salgpris. For råvarer og varer under tilvirkning samt anlegg under tilvirkning er beholdningen bokført til laveste verdi av full tilvirkningskost eller forventet netto salgverdi. I tilvirkningskost inngår direkte og indirekte kostnader inklusive andel faste tilvirkningskostnader.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskapet krever at ledelsen foretar skjønnsmessige vurderinger og forutsetninger ved anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper. Selv om estimatene er basert på ledelsens beste skjønn på det aktuelle tidspunktet, kan de faktiske resultatene avvike fra disse skjønnsmessige vurderingene og forutsetningene. Større estimater knytter seg til allokering av virkelige verdier ved oppkjøp, fastsettelse av levetider for besittelse av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler, bokførte avsetninger og fastsettelse av pensjonsforpliktelser. Grunnlaget for estimatene er beskrevet nærmere i disse regnskapsprinsippene og andre steder i de aktuelle notene til årsregnskapet.

Betingede utfall

Betingede tap som er sannsynlige og målbare blir kostnadsført.

Terminkontrakter valuta

Dresser-Rand AS sikrer kontantstrømmer i kontrakter inngått i utenlandsk valuta som en del av risikostyringsstrategien. Terminkontraktene vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Sikringseffektiviteten måles løpende og dokumenteres i henhold til krav for bruk av sikringsbokføring. Dersom kravene til bruk av sikringsbokføring ikke er oppfylt, følger bokføringen av sikringsobjektet og sikringsinstrumentet sine respektive vurderingsregler.

Ved sikring av kontantstrømmer med Cash Flow Hedge Accounting (sikringsbokføring) bokføres urealiserte gevinster og tap av sikringsinstrumentet mot egenkapitalen. Det beregnes utsatt skatt på avsetningen direkte mot egenkapitalen. For andre sikringskontrakter benyttes prinsippet Fair Value Accounting. Urealiserte gevinster og tap av sikringsinstrumentet blir resultatført månedlig.

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler er oppført til anskaffelseskost etter fradrag for akkumulerte av- og nedskrivninger. Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Driftsmidler med levetid under tre år eller en kostpris på under 15 000 NOK kostnadsføres i anskaffelsesåret. Kostnader forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir kostnadsført løpende under driftskostnader. Kostnader knyttet til vesentlige forbedringer av et driftsmiddel som gir en forventet økt verdi og inntjening i fremtiden, balanseføres og avskrives over den forventede økonomiske levetiden for driftsmidlet. Ordinære avskrivninger er foretatt fra det tidspunkt driftsmidlet ble satt i ordinær drift og er beregnet lineært ut fra den økonomiske levetiden.

Utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Leieavtaler

IFRS 16 leieavtaler krever at leietaker balansefører leieavtaler, slik at verdien av rett til bruk eiendelen og den tilsvarende leieforpliktelsen vises i balansen. Leieforpliktelsen måles til nåverdien av leiebetalingene, og rett til bruk eiendelen avledes fra denne beregningen. Ved etterfølgende måling skal rett til bruk eiendelen avskrives, mens leieforpliktelsen reduseres med løpende avdrag. Leieavtaler som faller inn under definisjonen «eiendeler med lav verdi» balanseføres ikke. Også for kortsiktige leieavtaler hvor den ikke-kansellerbare leieperioden er under 12 måneder, resultatføres leiekostnadene direkte.

Flere av selskapets leieavtaler inkluderer øvrige tjenester og komponenter, for eksempel felleskostnader, drivstoff og avgifter. Ikke-leiekomponenter adskilles fra leieavtalen og innregnes som driftskostnad i resultatregnskapet.

For at en avtale skal falle inn under kravene i IFRS 16 må avtalen oppfylle definisjonen av en leieavtale, herunder må eiendelene være identifiserbare og leietaker må ha rett til å kontrollere bruken av eiendelene i en gitt periode. Vesentlige avtaler i Dresser-Rand AS vedrører i hovedsak leiekontrakter tilknyttet bygninger og annen fast eiendom som omfattes i standarden.

Noen av Dresser-Rand AS sine leieavtaler inkluderer opsjoner for forlengelser eller termineringer. Det er den ikke-kansellerbare leieperioden som danner grunnlaget for leieforpliktelsen. Perioden dekket av forlengelse innregnes om sannsynlighetsovervekt for forlengelse.

Nåverdien av leiebetalingene skal diskonteres med leietakers marginale lånerente når leieavtalens implisitte rente ikke enkelt kan fastsettes. Metoden for å fastsette selskapets marginale lånerente anvendes konsistent og reflekterer:

1. lånerenten for den aktuelle eiendelsklassen og
2. lengden på leieperioden

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser

Dresser-Rand AS har en innskuddsbasert tjenstepensjonsordning for sine ansatte. Periodens pensjonskostnad utgjøres av betalt innskudd og arbeidsgiveravgift. Innskuddsnivået er 5% av pensjonsgrunnlaget opp til 7,1G pluss 13% av pensjonsgrunnlaget opp til 12G.

Opsjoner og aksjeprogram for ansatte

Siemens Energy AG, morselskapet til Dresser-Rand AS, har utstedt stock awards for ledere i Dresser-Rand AS. I tillegg kan alle ansatte delta i en spareavtale knyttet mot kjøp av Siemens Energy AG aksjer. For hver tredje aksje den ansatte kjøper vil Dresser-Rand AS gi en aksje. Begge disse opsjonsordningene er målt til virkelig verdi på utstedingsdato. Virkelig verdi på utstedelsesdato blir kostnadsført på lineær basis over opsjonens løpetid.

Offentlig tilskudd

Offentlige tilskudd innregnes som utsatt inntekt til virkelig verdi når det er rimelig sikkert at vilkårene for tilskuddet vil bli oppfylt, og at tilskuddet vil bli utbetalt. Tilskudd hvor selskapet får dekket kostnader som påløper, innregnes systematisk i resultatet over perioden kostnadene innregnes. Tilskudd hvor konsernet kompenseres for en eiendels anskaffelseskost, innregnes i resultatet over eiendelens utnyttbare levetid.

Skattekostnad

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Betalbar skatt er beregnet på grunnlag av skattemessig resultat. Endring utsatt skatt er beregnet på grunnlag av årets endringer i skatteøkende midlertidige forskjeller og skattereduserende midlertidige forskjeller.

Konsernbidrag og utbytte

Konsernbidrag og utbytte regnskapsføres i samsvar med Regnskapslovens regler. Det innebærer at mottatt konsernbidrag regnskapsføres som en fordring i balansen og avsatt utbytte regnskapsføres som en gjeld i avsetningsåret.

Kontantstrømoppstilling

Dresser-Rand AS benytter den indirekte modellen for presentasjon av kontantstrømoppstilling i henhold til forenklet IFRS for kontantstrømoppstilling. Den indirekte modellen viser kontantstrømmene brutto fra investerings- og finansieringsaktivitetene, mens det regnskapsmessige resultat avstemmes mot netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter. Dresser-Rand AS deltar i en konsernkontoordning, midlene her defineres som konsernmellomværende.

Note 2 Salgsinntekter

Geografisk fordeling av driftsinntektene, samt informasjon om virksomhetsområde

Salgsinntekter per virksomhetsområde	2022	2021
Nye anlegg	96 230 435	338 355 971
Ettermarked	332 690 279	395 684 330
Sum salgsinntekt	428 920 714	734 040 301

Geografisk fordeling	2022	2021
Norge	201 225 016	311 413 609
Europa forøvrig	43 888 186	146 620 588
Amerika	84 132 248	175 823 535
Afrika	11 622 138	11 498 887
Asia	87 974 756	86 814 758
Oseania	78 370	1 868 924
Sum	428 920 714	734 040 301

Med nye anlegg mener vi salg og overhaling av gassturbin- og kompressorpakker. Ettermarked består av reservedelssalg, vedlikehold, reparasjon- og installasjonsarbeid.

Annen driftsinntekt består av salg av immateriell rettighet til Siemens Energy Global AG.

Note 3 Varer

Varer	2022	2021
Lager av varer under tilvirkning	63 491 753	40 089 906
Lager av innkjøpte ferdigvarer	82 214 679	58 861 334
Sum	145 706 432	98 951 240
Ukuransavsetning	-40 229 198	-46 279 191
Årets varekostnader	-153 679 222	-393 034 901

Av samlet varelagerverdi for Dresser-Rand AS pr 30.09.2022 er NOK 3 899 290 vurdert til anskaffelseskost, mens NOK 141 807 142 er nedskrevet til virkelig verdi.

Total reduksjon av ukuransavsetning i år 2022 er på NOK 6 049 994 og er i sin helhet ført over resultat under linjen varekostnad.

Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	129 631 966	194 849 463
Arbeidsgiveravgift	23 348 735	27 389 010
Pensjonskostnader	10 327 854	11 574 878
Andre ytelser	12 801 891	10 482 858
Sum	176 110 445	244 296 210

Gjennomsnittlig antall ansatte: 142 180

Opplysninger gjeldende styret og administrerende direktør

Styret i Dresser-Rand AS mottar ikke honorar for sine verv. Ved fratredelse mottar styremedlemmer ikke vederlag.

Godtgjørelser

Administrerende direktør tiltrådte stillingen i Dresser-Rand AS per 01.06.2022. Hans lønn i perioden 01.06.22-30.09.22 var 625 680 NOK. Det er ikke utbetalinger knyttet til bonus i denne perioden. Innberetningspliktige godtgjørelser forøvrig var 3 660 NOK. Avtroppende administrerende direktør mottok lønn i perioden 01.10.2021 til 31.05.2022 på kr 2 010 229 NOK. Av dette utgjør bonus 628 375 NOK. Innberetningspliktige godtgjørelser forøvrig var 7 215 NOK. Det er ikke utbetalt særskilt vederlag ved fratredelse til avtroppende administrerende direktør.

Pensjonsrettigheter

Administrerende direktør er inkludert i pensjonsordningen for toppledere i Dresser Rand AS. De regulære innskuddene i pensjonsordningen i forretningsåret 2022 beløp seg til 6 896 NOK for sittende administrerende direktør og 67 528 NOK for avtroppende.

Stock awards - aksjebasert avlønning

Gevinst på stock awards avhenger av aksjekurs i Siemens Energy AG målt mot innløsningspris på tidspunkt for innløsning. Tildelte stock awards kan utøves i rater på 25 prosent av de opprinnelig tildelte stock awards over en periode på fire år. Utøvelse forutsetter at vedkommende er fortsatt ansatt i selskapet. Administrerende direktør holder pr 30.09. stock awards til en verdi av 120 265 NOK og aksjer til en verdi av 13 989 NOK og avtroppende administrerende direktør holder stock awards til en verdi av 142 610 NOK.

Lån og sikkerhetsstillelse ledende personer

Verken styrets leder eller administrerende direktør har lån i Dresser-Rand AS per 30.09.2022. Ledelsen har ikke mottatt godtgjørelser eller økonomiske fordeler fra andre foretak i samme konsern, enn det som er vist over. Det er ikke gitt noen form for godtgjørelse for spesielle tjenester utenfor de normale funksjoner for en leder.

Opplysninger gjeldende andre ansatte

Ingen ansatte har lån i selskapet.

Honorar til revisor	2022	2021
Foreslått honorar for lovpålagt revisjon for året	1 412 945	1 342 607
Andre tjenester	165 590	53 000
Sum honorar til revisor	1 578 535	1 395 607

Honorar til revisjon er ført under annen driftskostnad i resultatregnskapet.
Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

Note 5 IFRS 16 leieavtaler

Leieavtalene i Dresser-Rand AS gjelder i hovedsak leie av kontor og produksjonslokaler i Kongsberg. Leieavtalene som er innregnet etter IFRS 16 har 2-5 års løpetid,

Rett til bruk eiendelers bevegelse siden implementering er presentert under;

	Bygninger og annen fast eiendom
Anskaffelseskost 1.oktober 21	23 360 900
Tilgang av balanseførte leieavtaler	8 691 572
Avgang av balanseført leieavtaler	0
For mye avskrivning 2021	881 511
Anskaffelseskost 30.september 22	32 933 983
Akkumulerte av- og nedskrivninger 1.oktober 21	-11 235 442
Årets avskrivninger	-4 441 899
Akkumulerte av- og nedskrivninger 30. september	-15 677 341
Balanseført verdi 30.september	17 256 642
 Bevegelse av leieforpliktelsen siden implementering	
	leieforpliktelse
Balanse 1.oktober 2021	11 745 068
Tilgang	8 691 572
Avgang	0
rentekostnad	357 709
Leiebetaling	-6 873 196
Balanse 30.september 22	13 921 153
Herav langsiktig leieforpliktelse	7 375 823
Herav kortsiktig leieforpliktelse	6 545 330
 Fremtidig udiskontert leieforpliktelse	
Innen 1 år	6 764 944
2-3 år	5 474 011
4-5 år	2 105 987
Etter 5 år	0
Sum	14 344 942
 Poster bokført i resultatregnskapet 2022	
Kostnader relatert til leieavtaler utenfor IFRS 16	0
Avskrivning rett til bruk eiendeler	4 441 898
Nedskrivning rett til bruk eiendeler	0
Rentekostnad på leieforpliktelse	357 709

Note 6 Varige driftsmidler

	Maskiner og inventar
Anskaffelseskost pr 30.09.2021	34 928 282
Tilgang driftsmidler	1 748 059
Avgang driftsmidler	-16 521 965
Tilgang anlegg under utførelse	1 712 760
Avgang anlegg under utførelse	-607 821
Anskaffelseskost pr 30.09.2022	21 259 315
Akk. avskrivninger	-23 150 801
Reversering avskrivning avgang	15 032 600
Akk nedskrivninger	-5 229 119
Reversert nedskr avgang	1 429 120
Balanseført verdi pr 30.09.2022	9 341 115
Årets avskrivninger	1 038 923
Avskrivningsplan	lineær
Økonomisk levetid	1-12 år

Note 7 Kundefordringer

Kundefordringer	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	143 570 534	102 160 590
Nedskrivning for påregnelig tap	-5 531 152	-5 609 193
Kundefordringer	138 039 382	96 551 397

Tap på kundefordringer er klassifisert som andre driftskostnader i resultatregnskapet.

Endring i avsetning for tap til eksterne kunder	2022	2021
IB	5 609 193	13 311 774
Årets avsetning til tap på krav	-78 041	-7 702 581
UB	5 531 152	5 609 193

Tap på kundefordringer i resultatregnskapet	2022	2021
Årets avsetning til tap på krav	-78 041	-7 702 581
Endring avsetning for mulig tap ikke fakturert på løpende kontrakter	-469 260	-2 701 641
Årets konstaterte tap	0	0
Sum tap på kundefordringer i resultatregnskapet	-547 301	-10 404 222

Note 8 Spesifikasjon av driftskostnader etter art

	2022	2021
Frakt og transportkostnader	2 645 917	3 441 654
Garanti- og servicekostnad	-22 255 176	-9 891 584
Fremmede tjenester	1 687 988	1 361 186
Driftskostnader leide lokaler*	8 522 207	19 208 691
Leie av maskiner og utstyr	486 425	696 490
Reparasjon og vedlikehold	122 462	264 888
Inventar og utstyr ikke akt pl	661 127	23 378
Lys og varme	53 863	458 898
Reise og diettkostnad	6 934 571	6 448 500
Gaver og kontingenter	537 633	471 870
Representasjonsutgifter	164 455	37 693
Kontorkostnad, telefon og porto mv.	1 941 801	1 859 068
Innleid arbeidskraft	41 972 627	41 388 996
Forsikringer	3 262 062	7 865 374
Salgs- og reklamekostnad	18 168	4 960
Andre driftskostnader	7 261 557	11 267 550
Sum driftskostnader	54 017 688	84 907 613

Dresser-Rand AS presenterer sitt resultatregnskap basert på hva inntektene og kostnadene inneholder. Andre driftskostnader består av alle operasjonelle kostnader som ikke er relatert til prosjekter, lønnskostnader og kapitalkostnad i form av avskrivninger samt refusjoner fra andre selskaper i konsernet. Hovedelementene av annen driftskostnad har blitt gruppert i henhold til tabellen ovenfor.

Posten andre driftskostnader består i hovedsak av generelle administrative kostnader som personaladministrasjon, innkjøp, IT kostnader, finans, strategisk planlegging og generell administrasjon.

Note 9 Spesifikasjon av rente- og andre finansposter

	2022	2021
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	1 975 608	14 536
Annen renteinntekt	81 428	18 878
Valutagevinst	35 705 712	23 606 041
Sum rente- og andre finansinntekter	37 762 749	23 639 455
Rentekostnad fra foretak i samme konsern	-770 703	-914 659
Annen rentekostnad*	-673 299	-489 108
Valutatap	-36 931 934	-33 918 915
Sum rente- og andre finanskostnader	-38 375 935	-35 322 682
Netto rente- og andre finansposter	-613 186	-11 683 227

*Rentekostnad fra lease forpliktelse er inkludert etter implementering av IFRS 16 Leieavtaler.

Selskapets kundekontrakter er i hovedsak i utenlandsk valuta samt at mye av selskapets innkjøp foregår i utenlandsk valuta. Dette er årsaken til valutapostene i regnskapet. Andre finanskostnader utgjøres for det vesentlige av garantiprovisjoner, agio, bank- og finansgebyrer, samt urealiserte verdiendringer.

Urealiserte verdiendringer på forskjell mellom terminkurs og kurser 30.09.2022 på uoppgjorte terminkontrakter utgjorde NOK -9 394 634. Tilsvarende verdi var pr 30.09.2021 NOK -3 666 082. Forskjellen er bokført som en finanskost med motpost i fordringer/gjeld.

Utestående terminkontrakter pr 30.09.2022

Valuta	Kjøp/Salg	Valutabeløp	Gjsn. restløpetid (dager)
Euro EUR	salg	206 919 615	131
Amerikanske Dollar USD	salg	58 832 040	65
Svenske kroner SEK	salg	21 505 043	60
Britiske Pund GBP	salg	3 192 706	40
Euro EUR	kjøp	141 728 750	63
Amerikanske Dollar USD	kjøp	29 457 844	48
Svenske kroner SEK	kjøp	48 959 186	30
Britiske Pund GBP	kjøp	528 596	30

Note 10 Skatt

Grunnlag for betalbar skatt	2022	2021
Resultat før skattekostnad	73 628 379	-6 652 737
Permanente forskjeller	132 306	36 713
Endring i midlertidige forskjeller	-57 464 076	-62 290 575
Effekt av poster ført mot egenkapital i år	403 015	-43 139
Mottatt konsernbidrag	0	123 615 116
Sum før anvendelse av underskudd	16 699 624	54 665 378
Anvendelse av underskudd til fremføring	-16 699 624	-54 665 378
Sum etter anvendelse av underskudd	0	0

Årets skattekostnad	2022	2021
Betalbar skatt	0	0
Balanseføring av utsatt skattefordel	0	-164 504 175
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	5 762 541	0
Skatt av konsernbidrag	0	27 195 326
Endring i utsatt skattefordel	16 316 014	-1 465 016
Sum skattekostnad	22 078 555	-138 773 865

Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag

	2022	2021
Oversikt over midlertidige forskjeller		
Fordringer	-5 531 153	-5 609 193
Varer	-40 229 198	-46 279 191
Anleggsmidler	1 384 812	-33 722 105
Avsetning etter god regnskapsskikk	-49 518 797	-85 941 538
Pensjoner	-876 431	-941 091
Balanseførte leieavtaler	3 335 489	380 390
Langsiktige tilvirkningskontrakter	-94 819 664	-71 606 290
Sum	-186 254 942	-243 719 018
Fremførbart skattemessig underskudd	-370 371 656	-387 071 280
Sum	-556 626 598	-630 790 298
Poster ført direkte mot egenkapital	403 015	-43 130
Sum grunnlag skattefordel	-556 223 583	-630 833 428
Utsatt skattefordel balanseført, 22%	-122 457 852	-138 773 866

Fremførbare skattemessig underskudd i Norge har ubegrenset varighet.

*Endring i balanseførte finansielle instrumenter samt utsatt skatt i tilknytning til disse postene blir tildels ført direkte mot egenkapitalen.

Korreksjon betalbar skatt tidligere år gjelder en pågående sak med ligningsmyndighetene vedrørende intrenrente i konsernkontoforhold. Selskapet er ilagt en tilleggsskatt på kr 7 939 872 som ble betalt i 2016. Etter påklage er utkast til innstilling en beregnet skjerpelse i utlignet skatt NOK 5 762 541. Selskapet vil sende kommentarer til innstillingen før endelig behandling i skatteklagenemnda.

Betalbar skatt i balansen	2022	2021
Betalbar skatt	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Beregning av effektiv skattesats	2022
	Skattekostnad
Skatt beregnet som gjennomsnittlig nominell skattesats	16 198 244
Effekt av permanente forskjeller	29 107
Skatteeffekt for poster ført direkte mot egenkapital	88 663
Korreksjon betalbar skatt tidligere år	5 762 541
Skattekostnad i henhold til resultatregnskap	22 078 555

Note 11 Egenkapital

Alle tall i hele tusen

	Aksje- kapital	overkurs	Annen innskutt egenkapital	kontantstrøm - sikrings- reserve	Opptjent egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 30.09.21	61 200	121 400	118 588	2 825	0	304 013
Utbytte			0		-51 550	-51 550
Totalresultat				403	51 550	51 953
Egenkapital pr 30.09.22	61 200	121 400	118 588	3 228	0	304 416

Per 30.09.2022 består selskapets aksjekapital av 1 200 000 aksjer hver pålydende 51,00 NOK. Selskapets aksjer er i sin helhet eid av Siemens Energy Holding BV, som igjen eies 100% av Siemens Energy AG.

Note 12 Andre kortsiktige fordringer

Andre kortsiktige fordringer	2022	2021
Andre kortsiktige fordringer	6 641 194	1 875 086
Opptjent ikke fakturert i produksjon	32 702 688	41 293 600
Sum kortsiktige fordringer	39 343 882	43 168 686

Opptjent ikke fakturert i produksjon henfører seg til langsiktige tilvirkningskontrakter hvor løpende avregning er benyttet.

Note 13 Betalingsmidler

Bundne skattetrekksmidler utgjør NOK 0. Bankgaranti for skattetrekk er etablert. Konsernets likviditet er organisert i en konsernkontoordning.

	2022	2021
Kontanter i bank utover konsernkontoordning	6 927 186	28 302 683
Kortsiktige bankplasseringer	0	0
Kontanter og kontantekvivalenter i balansen	6 927 186	28 302 683
Kassakredit	0	0
Kontanter og kontantekvivalenter i kontantstrømsanalysen	6 927 186	28 302 683

Åpne bankgarantier utgjorde pr 30.09.2022 NOK 81 219 028 av dette er NOK 12 000 000 garanti i forbindelse med skattetrekksmidler.

Note 14 Pensjonskostnad og pensjonsforpliktelser

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for alle ansatte. Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene i denne lov. Selskapets pensjonsordning omfatter i alt 127 personer.

Gjenværende forpliktelse i balansen er knyttet til en uførepensjon. Pr 30.09.2022 er forpliktelsen balanseført til NOK 876 431 mot NOK 941 091 pr 30.09.2021.

Innskuddspensjon

Innskuddsplan

Kostnadsført innskudd utgjorde NOK 7 896 570 og NOK 9 016 152 i henholdsvis 2022 og 2021.

AFP

Forpliktelser AFP-ordning

Stortinget vedtok at AFP skal være en livslang ordning fra og med 01.01.2011, der den ansatte selv kan bestemme når den vil ta ut pensjon etter fylte 62 år. Utbetalingene vil bli påvirket av opparbeidingsstid og forventet gjenstående levetid for hver enkelt ansatt. Denne AFP ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning som finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosentandel av lønn. Da det per i dag ikke er funnet en pålitelig metode for å beregne forpliktelsen, regnskapsføres ordningen imidlertid som en innskuddsbasert ordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende.

Premien for 2021 og 2022 er 2,5% av samlede utbetalinger mellom 1 G og 7,1 G til bedriftens arbeidstakere.

Tilskudd til AFP ordningen inngår i regnskapslinjen lønnskostnader og utgjorde i 2022 NOK 2 431 284 mot NOK 2 558 726 i 2021.

Note 15 Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

Dresser-Rand AS omsetter og kjøper varer og tjenester av ulike søsterselskaper verden over. Dette er transaksjoner som inngår som en ordinær del av selskapets virksomhet. I tillegg gjør Dresser-Rand AS innskudd og uttak fra selskapets internbank, Siemens Energy AG, etter behov. Innskuddet renteberegnes etter til enhver tid gjeldende satser.

	Fordring	Gjeld	Fordring	Gjeld
	30.09.2022	30.09.2022	30.09.2021	30.09.2021
Dresser-Rand Frankrike	0	0	1 252 765	0
Siemens Energy Nigeria	2 378 924		1 995 286	0
Siemens Energy Angola	0	0	0	986 052
Dresser-Rand US	0		1 039 441	0
Siemens Energy AS	0	550 000	123 615 116	0
Siemens Energy AG - Tyskland	211 653 396	61 160 326	308 085 356	28 573 134
	214 032 320	61 710 326	435 987 964	29 559 186

Note 16 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld	2022	2021
Lønn og feriepenger	37 812 578	55 771 950
Avsetning for forpliktelser i forbindelse med prosjektgjennomføring	46 698 841	69 629 923
Forskudd fra kunder	54 857 156	33 312 568
Tap på prosjekter	25 672 975	22 346 644
Urealisert tap valutasikring	19 649 304	5 156 329
Øvrig kortsiktig gjeld	10 105 996	6 184 574
Sum	194 796 850	192 401 988

Note 17 Langsiktige tilvirkningskontrakter

Igangværende prosjekter	2022	2021
Inntektsført	57 951 695	240 852 079
Kostnader	44 426 150	238 573 556
Netto resultatført	13 525 545	2 278 523
Estimert gjenværende produksjon på tapskontrakter	82 548 004	99 214 536
Avsatt tap på tilvirkningskontrakter	-25 672 975	-22 346 644
Forskuddsfakturert produksjon fra tilvirkningsprosjekter som er ført etter løpende avregning	-54 857 156	-33 312 568

Forventet tap på prosjekter kostnadsføres i sin helhet som avsetning og denne reduseres i takt med fremdriften i prosjektet/realisering av tapene.

Prosjektrisiko og usikkerhet

Kontraktene til Dresser-Rand AS er i stor grad langsiktige, der mange er kontrakter til fastpris basert på tilbud. Forsinkelser, kvalitets mangler eller økning i prosjektkostnader kan resultere i kostnader som ikke dekkes inn av inntektene fra det aktuelle prosjektet. Dersom et prosjekt er identifisert som tapsbringende, føres det avsetninger for forventet fremtidig tap. Regnskapsmessig behandling er basert på beste estimat ved slutten av regnskapsperioden. Omstendigheter og informasjon kan endre seg i etterfølgende perioder, og endelig utfall kan derfor bli bedre eller dårligere enn hva vurderingene gjort på tidspunktet for utarbeidelsen av regnskapet tilsa.

Note 18 Aksjebasert betaling

Ledende personer i Dresser-Rand AS får tildelt opsjoner fra Siemens Energy AG. Tildelte stock awards kan utøves i rater på 25 prosent av de opprinnelig tildelte stock awards over en periode på fire år. Utøvelse forutsetter at vedkommende er fortsatt ansatt i selskapet. Opsjonskostnaden resultatføres i Dresser-Rand AS. Dresser-Rand AS blir belastet forventet månedlig kostnad på opsjonene fra Siemens Energy AG på tildelingstidspunktet. Den kostnaden bygger opp en gjeld i Dresser-Rand AS til Siemens Energy AG. Kostnaden er basert på virkelig verdi av opsjonene på balansedagen. På utøvelsestidspunktet blir den faktiske verdien på opsjonene lagt til grunn. Dette danner grunnlag for den endelige kostnaden fakturert fra Siemens Energy AG.

Den norske marginals-katten blir utregnet og betalt til norske skattemyndigheter mens resten av beløpet blir utbetalt til den ansatte fra Dresser-Rand AS. Total kostnadsføring for disse opsjonene er ført under lønnskostnader. I forretningsåret 2022 utgjorde dette 179 572 NOK. Bokført forpliktelse utgjør 243 483 NOK.

	2022		2021	
	Gj.snittlig kurs EUR per aksje	Opsjoner	Gj.snittlig kurs EUR per aksjer	Opsjoner
Per 01.10.		876		0
Tildelt	22,20	1 080	25,25	876
Bortfalt	0	0	0	0
Utøvd	25,50	-219	0	0
Oppgjør	0	0	0	0
Per 30.09.		1 737		876

Aksjeopsjoner til ansatte

Hvert forretningsår får alle ansatte i Siemens-Energy konsernet tilbud om kjøp av Siemens Energy AG aksjer gjennom programmet Direct Match Plan. Ansatte som går inn på avtalen blir trukket et beløp opp til 5% av bruttolønn over 2 måneder.

Beløpet investeres påfølgende måned i Siemens Energy AG aksjer. Sammen med de kjøpte aksjene vil ansatte direkte motta ytterligere matchende aksjer i forholdet 3:1. Det betyr at for hver 3 kjøpte aksjer vil ansatte motta 1 ekstra matchende andel. Så snart alle aksjer er allokert til ansattes konto, starter en 12-måneders sperreperiode hvoretter de fritt kan disponere over alle aksjene sine. Dresser-Rand AS blir kvartalsvis belastet kostnaden for administrasjon av Direct Match Plan i tillegg til den fjerde aksjen de ansatte får tildelt. For forretningsåret 2021 beløp kostnaden seg til 0,4 mill. NOK. I forbindelse med børsnoteringen av Siemens Energy ble det opprettet Employee Spin-Off Incentive aksjeprogrammer for alle ansatte inkludert ledelsen.

Ansatte som meldte seg på programmet All employee spin off incentive innen 31.03.2020 vil motta gaveaksjer til en verdi av 3 % av deres grunnlønn (Total Target Cash) ved slutten av opptjeningsperioden i september 2023. Antall aksjer som overføres til den ansatte ved slutten av opptjeningsperioden er knyttet til utviklingen av Siemens Energy-aksjekursen i løpet av denne tiden. Jo bedre aksjekursen utvikler seg, jo flere aksjer vil ansatte få. I beste fall vil ansatte motta aksjer med en verdi på 18 % av deres grunnlønn fra 1. september 2020.

Total kostnadsføring for opsjonene i forbindelse med Employee Spin Off Incentive programmer er ført under lønnskostnader. I forretningsåret 2021 utgjorde dette 0,9 mill. NOK. Bokført forpliktelse utgjør 1,8 mill NOK.

	2022		2021	
	Gj.snittlig kurs EUR per aksje	Antall	Gj.snittelig kurs EUR per aksje	Antall
Per 01.10.		22 170.		0
Tildelt	0,00	0	15,32	22 980
Bortfalt	14,94	-5 082	14,94	-810
Utøvd	0	0	0	0
Oppgjør	0	0	0	0
Per 30.09.		17 088		22 170

Note 19 Transaksjoner nærstående partner

Salg		2022	2021
Dresser-Rand Brasil	SE selskap	54 615 730	64 723 510
Siemens Energy Global GmbH	SE selskap	29 693 574	272 585 305
Siemens Energy Industrial Turbine Comp	SE selskap	20 372 467	15 956 567
Siemens Energy Malaysia	SE selskap	12 840 877	6 411 870
Siemens Energy Canada	SE selskap	5 770 785	262 952
Siemens Energy Inc US	SE selskap	5 260 498	39 994 334
Dresser-Rand Company US	SE selskap	3 498 702	68 353 560
Siemens Energy AB, Sverige	SE selskap	2 899 802	0
Siemens Energy Mexico	SE selskap	2 734 138	1 298 126
Siemens Energy UK	SE selskap	2 624 202	1 487 340
Siemens Energy ltd, Lagos	SE selskap	2 534 941	1 165 607
Siemens Energy AS Norge	SE selskap	1 991 491	3 368 260
Dresser-Rand SAS Frankrike	SE selskap	1 970 994	14 931 353
Siemens Energy LCC; Abu Dhabi	SE selskap	1 179 298	950 581
Siemens Energy SAS Frankrike	SE selskap	1 070 179	0
Siemens Energy Angola	SE selskap	888 666	2 666 624
Siemens Energy LLC, Russland	SE selskap	831 544	8 384 902
Siemens Energy Trinidad & Tobago	SE selskap	514 977	954 506
Dresser-Rand Fiels opr LCC, Abu Dhabi	SE selskap	382 032	829 375
Siemens Energy, Nederland	SE selskap	321 707	663 547
Siemens Energy Oil & Gas Equipment Gahna	SE selskap	40 734	1 477 324
Siemens Energy Pte ltd, Singapore	SE selskap	0	664 060
Øvrige	Siemens Selskaper	1 372 480	4 115 952
Sum		153 409 818	511 245 655

Kjøp		2022	2021
Dresser-Rand S.A, Frankrike	SE selskap	77 988 256	130 286 291
Siemens Energy AS,Norge	SE selskap	23 159 784	47 434 322
Siemens Energy Global GmbH	SE selskap	17 037 016	36 404 578
ITC, Frimley UK	SE selskap	8 985 632	8 931 352
Dresser-Rand India Ltd USA	SE selskap	4 254 297	6 886 122
Siemens Energy Inc, USA	SE selskap	4 223 387	5 231 961
Dresser-Rand Olean, USA	SE selskap	2 849 456	18 838 782
Siemens Energy AG, Tyskland	SE selskap	1 416 155	1 888 553
Siemens Energy AB, Sverige	SE selskap	1 209 958	3 448 404
Siemens Energy Ltd, Canada	SE selskap	556 304	3 339 883
Dresser-Rand Ltd, Brasil	SE selskap	33 795	744 201
Siemens Energy Shanghai	SE selskap	0	526 138
Øvrige	SE selskaper	355 372	2 293 119
Sum		142 069 413	266 253 707

Kjøp og salg med nærstående parter gjelder forretningsmessige transaksjoner og relaterer seg hovedsakelig til prosjektsamarbeid. Det er også noe kostnads allokeringer i forbindelse med bruk av fellestjenester i konsernet.

Konsernregnskapet for Siemens Energy AG kan fås oversendt ved å benytte følgende adresse:
Siemens Energy AG, Otto-Hahn-Ring 6, D-81739 München, Tyskland